



RTU STUDENTU PARLAMENTA GADA BALVA

GADA IDEJA

VEIKSMĪGI REALIZĒTS KĀDS LĪDZ ŠIM NEBIJIS JAUNINĀJUMS, KAS IR
NOZĪMĪGS RTU SP, FSP VAI RTU DZĪVĒ UN IR RADĪJIS JAUNU PAVĒRSIENU
STUDĒJOŠO PĀRSTĀVNICĪBAS DARBĪBĀ VAI PIEVĒRSIS RTU STUDĒJOŠO
UZMANĪBU

— 2019 —

RTU ETF “TEFU RUBRIKA”

ŠĪ IR RTU ETF VIDEO SĒRIJA, KAS IR IZGLĪTOJOŠS, SMIEGLĪGS, INTERESANTS UN UZMUNDRINOŠS MATERIĀLS STUDENTIEM, LAI PADARĪTU STUDENTU DŽĪVI PAR 100% LABĀKU. JEBKURŠ, KURŠ IR SKATĪJIES TEFU RUBRIKU, IR SMĒJIES LĪDZI UN IZBAUDĪJIS ŠOS VIDEO. UN, PROTAMS, AR LIELĀM CERĪBĀM GAIDĪJIS NĀKAMO. ŠAJĀ VIDEO SĒRIJĀ TIEK PASTĀSTĪTS STUDENTIEM ARĪ SVARĪGAS LIETAS, KAS IR PARĀDĪTA AR HUMORU, PADAROT TO SKATĀMĀKU. IR BIJUŠAS DAUDZAS LABAS ATSAUKSMES. ŠIE VIDEO IR BIJUŠI IEMESLS, KĀPĒC CILVĒKI ATLIEK SAVUS DARBUS UZ BRĪDI MALĀ, LAI NOSKATĪTOS ŠOS VIDEO. TĀ IR IESPĒJA ARĪ CITIEM STUDENTIEM PARĀDĪTIES VIDEO. ŠĪ RUBRIKA IR PELNĪJUSI NOMINĀCIJU, JO TAS IR JAUNINĀJUMS RTU UN GUVIS DAUDZ ATSAUKSMES.

IEKĀP INŽENIERA KURPĒS

MŪSU RTU BŪVNICĪBAS INŽENIERZINĀTŅU FAKULTĀTES STUDENTU PAŠPĀRVALDE KĀ VIENU NO GADA IDEJĀM IZVIRZA PROJEKTU “IEKĀP INŽENIERA KURPĒS”. ŠIS PASĀKUMS NOTIEK JAU OTRO GADU PĒC KĀRTAS, SĀKOT NO 2018. GADA. TĀ MĒRĶIS IR IEPAZĪSTINĀT JAUNOS STUDENTUS AR DAŽĀDĀM PROFESIJĀM LĪDŽĪGI KĀ “ĒNU DIENA”. MŪSU ATBALSTĪTĀJI IR LIELIE UZŅĒMUMI, KĀ UPB, MERKS, FORMA 2 UN LATVIJAS VALSTS CEĻI. PROJEKTA “IEKĀP INŽENIERA KURPĒS” IETVAROS BŪVNICĪBAS JOMAS STUDENTS 1-2 DIENAS VIESOJĀS ŠAJOS BŪVNICĪBAS UZŅĒMUMOS PIE KONKRĒTA SPECIĀLISTA, LAI SKAIDRĀK SAPRASTU NĀKOTNES IESPĒJAS UN BŪVINŽENIERA IKDIENU. PROJEKTS IECERĒTS BIJA VISA OKTOBRA GARUMĀ. TAS NOZĪMĒ, KA KATRS UZŅĒMUMS VARĒJA NOTEIKT TAM ĒRTĀKO LAIKU UN STUDENTU SKAITU. MUMS IR SVARĪGI, LAI BŪVNICĪBAS JOMĀ STUDĒJOŠIE GŪTU IEDVESMU NO VEIKSMES STĀSTIEM UN UZŅĒMUMU PANĀKUMIEM, KĀ ARĪ SPĒTU IZVĒLĒTIES SEV TUVĀKO BŪVNICĪBAS SFĒRU. TIEŠI ŠAJĀ 2019. GADĀ MĒS VARAM LEPOTIES PAR ŠO INOVATĪVO PROJEKTU, JO ŠAJĀ PASĀKUMĀ PIEDALĪJĀS KOPĀ 70 STUDENTI. TAS LIECINA, KA ŠIS PROJEKTS IR VIENS NO APMEKLĒTĀKAJIEM PASĀKUMIEM BIF SP. VEICOT ARĪ PĒC PASĀKUMA MAZU APTAUJU, LIELĀKAJAI DAĻAI BIJA POZITĪVAS ATSAUKSMES GAN NO STUDENTU PUSES, GAN NO UZŅĒMUMU.

BŪVMEHĀNIKAS KLUBS

GADA IDEJAI VĒLAMIES NOMINĒT JAUNDIBINĀTO "BŪVMEHĀNIKAS KLUBU". MŪSUPRĀT, ŠĪ IR LABĀKĀ IDEJA LIELAS BIF STUDENTU PROBLĒMAS ATRISINĀŠANAI. ŠĪ KLUBA MĒRĶIS IR VIENUVIET PULCĒT BIF STUDENTUS, KURI VĒLAS PĒC IESPĒJAS LABĀK APĢŪT VIENU NO SAREŽĢĪTĀKAJIEM STUDIJU KURSIEM, UZ KURA BALSTĀS VISI BŪVNICĪBAS KONSTRUKCIJU PROJEKTĒŠANAS PRINCIPI. KLUBA NODARBĪBAS NOTIEK REIZI 3 NEDĒLĀS BIF UN RTU SP VECBIEDRES NORAS KESLERES VADĪBĀ, KURU LAIKĀ TIEK APSKATĪTAS AKTUĀLĀS TĒMAS, NESKAIDRĪBAS UN VISI STUDENTU JAUTĀJUMI STUDIJU KURSA IETVAROS. KĀTRU REIZI TIEK PULCĒTI APTUVENI 15 STUDENTI. STUDENTI IR IZRĀDĪJUŠI LIELU PRIEKU PAR ŠĀDU NODARBĪBU ESAMĪBU UN AR KĀTRU REIZI ARVIEN VAIRĀK IZPROT BŪVMEHĀNIKAS NEPIECIEŠAMĪBU BŪVNICĪBAS NOZARĒ. ŠIS IR SPILGTS PIEMĒRS RTU SP MOTO "STUDENTI, KAM RŪP STUDENTI", KUR VECĀKĀ STUDIJU GADA STUDENTI PALĪDZ PIRMĀ STUDIJU GADA STUDENTIEM IZPRAST LEKCIJĀ NEIZPRASTOS JAUTĀJUMUS, PIELĀGOTIES JAUNAJAI VIDEI UN PAVISAM VIENKĀRŠI PALĪDZĒT SAPRAST KO NOZĪMĒ "STUDĒT".

"BRIEDĪŠI"

ARĪ PROJEKTS "BRIEDĪŠI" IR PAVISAM JAUNS KSN PROJEKTS, KAS JAU NĀKAMGAD TAPS KOPĀ AR LU. NO VIENAS PUSES TĀ IR VIENKĀRŠA IDEJA PAR SPORTA SPĒLĒM ARĪ ZIEMĀ, BET NO CITAS - TĀ IEKĻĀUJ DAUDZ DAŽĀDAS AKTIVITĀTES, KURAS PARASTĀS SPORTA SPĒLĒS NEKAD NESASTAPSI. UN, JĀPIEMIN, KA TĀ IR UNIKĀLA IDEJA STUDENTIJĀ KĀ TĀDĀ, RĪKOT SPORTA SPĒLES TIEŠI ZIEMĀ! LAI ARĪ NEBIJA TĀDAS KLASISKAS ZIEMAS SPORTA SPĒĻU DISCIPLĪNAS KĀ BIATLONS VAI BOBSLEJS, TĀ VIETĀ BIJA GAN VOLEJBOLS, GAN PEINTBOLS. STUDENTISKAIS GARS PASĀKUMĀ SITA AUGSTSU VILNI UN DIENA BIJA IZDEVUSIES! PATEICOTIES ŠAI IDEJAI, KSN IR DAUDZKĀRT AUDZIS SAVĀ ATTĪSTĪBĀ.

ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA 24/7

AKTUALITĀTE PAR RTU ZINĀTNISKĀS BIBLIOTĒKAS NEPIECIEŠAMĪBU BŪT PLAŠĀK PIEEJAMAI SESIJAS LAIKĀ BIJA JAU SEN, TOMĒR BEIDZOT TO IR IZDEVIES PANĀKT. TAGAD, ZIEMAS SESIJAS LAIKĀ STUDENTI VAR MĀCĪTIES 24/7 VISĀ RTU ZINĀTNISKĀS BIBLIOTĒKAS JAUNAJĀ KORPUSĀ, KAS IEVĒROJAMI SAMAZINA ĶĪVIŅUS PAR GALDA VIETĀM 24/7 LASĪTAVĀ. CERAMS, ŠIS IR PIRMAIS SOLIS UZ KĀDU KONSTANTU 24/7 VIETU ĶĪPSALĀ, KUR STUDENTIEM, KĀ JAU ĪSTIEM STUDENTIEM, MĀCĪTIES VISU NAKTI! REALIZĒTS PATEICOTIES RTU SP VALDES TIKŠANĀS REIZEI AR REKTORU LEONĪDU RIBICKI, KUR TĀ TIKA ATZĪTA PAR PROBLĒMU - VIETAS TRŪKUMS BIBLIOTĒKĀ PIRMSSESIJAS UN SESIJAS LAIKĀ.

STUDENTU SAULGRIEŽI

RTU SP IR GAN FUKŠU BALLE, KAS IR KĀ LIELA BALLE, ZIEMASSVĒTKU BALLE IR OFICIĀLA BALLE, TOTIES ŠĪ BALLE IR KĀ ŠLĀGERBALLE TIEŠI UZ STUDIJU NOSLĒGUMU, KAS BIJA NEPIECIEŠAMS. "STUDENTU SAULGRIEŽI" BIJA PROJEKTS, KURŠ PIESAISTĪJA ĻOTI LIELU UZMANĪBU. SĀKOT AR TO, KA ŠĪ BIJA PIRMĀ ZAĻUMBALLE, KURU JEBKAD ORGANIZĒJUSI RTU SP, BEIDZOT AR TO, KA STUDENTIEM PARĀDĪJĀS IESPĒJA PAVADĪT NEAIZMIRSTAMU DIENU PIRMS IESLĪKT SESIJAS DZIĻAJOS ŪDEŅOS. PASĀKUMĀ PIEDALĪJĀS TĀDI MĀKSLINIEKI, KĀ DAKOTA, APVEDCEĻŠ UN PIRMAIS KURSS, KĀ ĀRĪ PASĀKUMA OTRAJĀ DAĻĀ VIESUS IZKLAIDĒJA ĀRĪ CITAS GRUPAS. KOPVĒRTĒJUMĀ PASĀKUMA PULCĒJA AP 500 APMEKLĒTĀJIEM, TO STARP PASĀKUMU PAMANĪJA ĀRĪ ĢIMENES AR BĒRNIEM, PAT GARĀMGĀJĒJI, KAS NEBIJA STUDENTI, KAS NĀCA UN IZRĀDĪJA VĒLMI PIEDALĪTIES PASĀKUMĀ UN IZBAUDĪT ZAĻUMBALLES DZIESMAS. ŅEMOT VĒRĀ TO, CIK SPONTĀNA, UN TAJĀ PAŠĀ LAIKĀ, VEIKSMĪGA BIJA ŠĪ IDEJA, BŪTU GRŪTI NEATZĪT TO, KA ŠĪ BIJA LABĀKĀ UN VEIKSMĪGĀKĀ RTU SP JAUNIZVEIDOTĀ IDEJA 2019. GADĀ!

PARLAMENTA GADA BALVIŅA

IDEJAS, KAS RADĀS PAŠĀ GADA SĀKUMĀ UN AR SAVU IZPILDĪJUMU SMIEKLU VIESUĻOS IERĀVA IKVIENU, KAS BIJA LĪDZĀS PIRMAJĀ GADA BALVIŅAS LASĪJUMĀ. GADA BALVIŅA, KĀ PAPILDINĀJUMS JAU TRADICIONĀLAJAI PARLAMENTA GADA BALVAS CERIMONIJAI, PARĀDĪJA TO, KO IK GADU CENŠAMIES NOSLĒPT NO PLAŠĀKAS PUBLIKAS UN IZCĒLA AIZRITĒJUŠĀ GADA ĪSTOS VAROŅUS UN VIŅU VAROŅDARBUS. PATS ZĪMĪGĀKAIS IR LAIKAM TAS, KA ŠO IDEJU RADĪJA, UN REALIZĒJA PATS DINAMISKĀKAIS STUDENTIJAS DUO NO MTAF SP, NEVAINAS CITAS KĀ REBEKA UN KATRĪNA, KAS NE TIKAI AR SAVU ATJAUTĪBU, BET ĀRĪ AR HUMORA IZJŪTU PĀRLIECINĀJA IKVIENU, KA, LAI NOVĒRTĒTU VISU LABO UN SKAISTO GADA LAIKĀ NOTIKUŠO, IR JĀMĀK PASMĒTĪES ĀRĪ PAR NEVEIKLĪBĀM UN ĶĪBELĒM, KAS IR KATRA PANĀKUMA CEĻĀ.
